
UCHWAŁA  Nr 7565/2023 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 
 

 

w sprawie: dokonania zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2023 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1. 

 
 

Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek na 2023 rok, o których 

mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

 

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

zmniejsza się 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 74.312,00 zł o kwotę 6.512,00 zł do kwoty 67.800,00 zł 

zwiększa się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 19.557,00 zł o kwotę 6.512,00 zł do kwoty 26.069,00 zł 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu 

zmniejsza się 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 5.014,00 zł o kwotę 1.100,00 zł do kwoty 3.914,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 8.690,00 zł o kwotę 2.093,00 zł do kwoty 6.597,00 zł 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 13.000,00 zł o kwotę 3.100,00 zł do kwoty 16.100,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 93,00 zł do kwoty 1.593,00 zł 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

zmniejsza się 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 259.772 zł o kwotę 20.906,00 zł do kwoty 238.866,00 zł 

zwiększa się 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 28.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 48.000,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

z kwoty 13.193,00 zł o kwotę 906,00 zł do kwoty 14.099,00 zł 

 

 

 

 

 



2 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

zmniejsza się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 16.336,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 18.336,00 zł 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni 

zmniejsza się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 149.800,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 144.800,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 15.000,00 zł 

zwiększa się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 38.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 48.000,00 zł 

 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

zmniejsza się 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 62.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 59.000,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 5.400,00 zł do kwoty 2.600,00 zł 

zwiększa się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 104.500,00 zł o kwotę 9.400,00 zł do kwoty 113.900,00 zł 

 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 8.130,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 7.130,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 48.200,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 38.200,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

z kwoty 17.920,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 7.920,00 zł 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 80.325,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 85.325,00 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

z kwoty 830,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.830,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 87.570,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 102.570,00 zł 

 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

zmniejsza się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 28.500,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 24.500,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 31.366,00 zł o kwotę 31.366,00 zł  

§ 4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający  

z kwoty 50,00 zł o kwotę 50,00 zł 

 



3 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 52.681,00 zł o kwotę 22.893,00 zł do kwoty 75.574,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 203.010,00 zł o kwotę 11.523,00 zł do kwoty 214.533,00 zł 

 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 

zmniejsza się 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 20.000 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 15.000,00 zł 

zwiększa się 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

zmniejsza się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 9.300,00 zł o kwotę 2.600,00 zł do kwoty 6.700,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 1.200,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 500,00 zł 

zwiększa się 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 300,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 600,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 3.880,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 6.880,00 zł 

 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

zmniejsza się 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 1.150,00 zł do kwoty 850,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

z kwoty 150,00 zł o kwotę 50,00 zł do kwoty 100,00 zł 

§ 4190 – Nagrody konkursowe 

z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 650,00 zł do kwoty 1.350,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 500,00 zł o kwotę 500,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 34.660,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 32.660,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 3.850,00 zł do kwoty 1.150,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 4.500,00 zł o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

zwiększa się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty500,00 zł o kwotę 200,00 zł do kwoty 700,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 5.500,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 19.060,00 zł o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 25.560,00 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 4.500,00 zł 

 

 

 

 



4 

 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

w rozdziale 85403 – Specjalne Ośrodki Szkolno-Wychowawcze 

 

 plan Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu 

zmniejsza się 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne 

z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

zwiększa się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 814,00 zł o kwotę 814,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

z kwoty 116,00 zł o kwotę 116,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 4.755,00 zł o kwotę 4.755,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

z kwoty 2.005,00 zł o kwotę 2.005,00 zł 

zwiększa się 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

z kwoty 500,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 65.870,00 zł o kwotę 6.690,00 zł do kwoty 72.560,00 zł 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 671,00 zł o kwotę 671,00 zł  

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

z kwoty 96,00 zł o kwotę 96,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 12.413 zł o kwotę 1.223,00 zł do kwoty 11.190,00 zł 

zwiększa się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 3.900,00 zł o kwotę 1.990,00 zł do kwoty 5.890,00 zł 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

zmniejsza się 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 16.000,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 12.000,00 zł 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 20.500,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 25.500,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

§ 2. 

 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

 

 

§ 3. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  



6 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 7565/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2023 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

(r.85410) – wynika z konieczności badań okresowych pracowników i usługi pielęgnacyjnej drzew.  

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  w Ostrowi 

Wielkopolskim  

 r.80116 – wynika z konieczności przeprowadzenia inwentaryzacji pomieszczeń szkoły.  

 r.80140 – wynika z konieczności zakupu materiałów administracyjno-biurowych i środków czystości. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu  

(r.80116) – wynika z konieczności zakupu tonerów i papieru do drukarki, artykułów biurowych                                       

i gospodarczych.  

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu  

 r.80116 – wynika z konieczności zakupu książek i zbiorów bibliotecznych oraz uregulowania podatku                 

od nieruchomości.  

 r.80140 – wynika z konieczności zawarcia umowy cywilnoprawnej. 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wrześni  

(r.80140) – wynika z konieczności wynajmu sal dydaktycznych od Zespołu Szkół Politechnicznych                               

we Wrześni celem przeprowadzenia lekcji.  

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

(r.85410) – wynika z konieczności zakupu ziemi i krzewów ozdobnych.  

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie  

 r.80146 – wynika z konieczności przeprowadzenia przeglądów technicznych urządzeń i czyszczenia 

wykładzin/podłóg.  

 r.80147 – wynika z konieczności zakupu nowości książkowych i artykułów spożywczych do sekretariatu. 

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r.80146) – wynika z konieczności zakupu tonerów, badań 

okresowych pracowników i przeglądów technicznych budynku.  

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile (r.80146) – wynika z konieczności zakupu stołów i krzeseł do sal 

wykładowych, podkaszarki, niszczarki, artykułów biurowych, środków żywności i usługi wykonania szafy na 

dokumenty oraz dwóch biurek.  

 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu (r.80146) – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na 

podróże służbowe.  

 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r.80147) – wynika z konieczności realizacji projektu spotkań 

autorskich realizowanych w bibliotece i filiach i badań okresowych pracowników oraz podróże służbowe.  

 

 Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących w Poznaniu (r.85403) – wynika z 

konieczności zabezpieczenia środków na pochodne od umowy zlecenie.  

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


